
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 19 » 10.  2017                                  №  422                                           пгт. Куйбышево 
 

 

 

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования 

земельного участка» утвержденный Постановлением администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 02.09.2016г. №282» 

 

 

      В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 

2014 года №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым 

и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя», с 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

25.10.2001г № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса 

Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», «Положением об особенностях 

отнесения определенной категории земель и определение вида разрешенного 

использования земельных участков», утвержденным постановлением Совета 

министров Республики Крым от 15.10.2014  № 378, руководствуясь Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района от 15.01.2015 

№1 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 

Куйбышевского сельского поселения», Уставом Куйбышевского 

муниципального образования, в целях совершенствования повышения 

качества предоставления муниципальных услуг, создания комфортных 

условий для участников отношений, возникающих при предоставлении 

муниципальных услуг, Администрация Куйбышевского сельского поселения 

 
 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования 

земельного участка» утвержденный Постановлением администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 02.09.2016г. №282 следующие 

изменения: 

1) п.3.6 с подпунктами, п.3.8 с подпунктами и п.3.9 раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур (действий), в 

том числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме» в редакции:   

«3.6. Описание административной процедуры «Подготовка 

постановления Председателя Куйбышевского  сельского совета - главы 

администрации Куйбышевского  сельского поселения или лица, 

исполняющего его обязанности о проведении публичных слушаний по 

вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка; 

проведение публичных слушаний; подготовка заключения о результатах 

публичных слушаний». 

 

3.7.1. Основанием, инициирующим начало административной 

процедуры, является отсутствие оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

3.7.2. Ответственный исполнитель обеспечивает подготовку проекта 

постановления Председателя Куйбышевского сельского совета - главы 

администрации Куйбышевского сельского поселения о проведении 

публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного 

использования земельного участка и направляет на подпись Председателю 

Куйбышевского сельского совета или лицу, исполняющему его обязанности. 

Срок – 5 дней. 

3.7.3. Ответственный исполнитель осуществляет подготовку и 

отправление сообщения о проведении публичных слушаний 

правообладателям земельных участков и объектов капитального 

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие 

границы с земельным участком, применительно к которому испрашивается 

разрешение на изменение вида. 

3.7.4. Администрация Куйбышевского сельского поселения проводит 

публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного 

использования земельного участка в установленном порядке. По результатам 

проведения публичных слушаний осуществляется подготовка заключения о 

результатах публичных слушаний. 

3.7.5. Должностным лицом администрации Куйбышевского сельского 

поселения, ответственным за выполнение административной процедуры, 

является ведущий специалист по вопросам землеустройства и 

территориального планирования, уполномоченный в соответствии с 

должностной инструкцией. 

3.7.6. Результатом административной процедуры является проведение 

публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного 



использования земельного участка и оформление результатов публичных 

слушаний. 

 

3.8. Описание административной процедуры «Подготовка 

постановления администрации Куйбышевского сельского поселения об 

изменении вида разрешенного использования земельного участка либо 

письменного отказа в изменении вида разрешенного использования 

земельного участка по результатам публичных слушаний». 

 

3.8.1. Основаниями, инициирующими начало административной 

процедуры, являются результаты публичных слушаний. 

3.8.2. Ответственный исполнитель обеспечивает подготовку проекта 

постановления администрации Куйбышевского сельского поселения об 

изменении вида разрешенного использования земельного участка либо 

письменного отказа в изменении вида разрешенного использования 

земельного участка по результатам публичных слушаний и направляет на 

подпись Председателю Куйбышевского  сельского совета - главе 

администрации Куйбышевского сельского поселения или лицу, 

исполняющему его обязанности.  

3.8.3. Должностным лицом администрации Куйбышевского сельского 

поселения, ответственным за выполнение административной процедуры, 

является ведущий специалист по вопросам землеустройства и 

территориального планирования, уполномоченный в соответствии с 

должностной инструкцией. 

3.8.4. Результатом административной процедуры является направление 

заявителю постановления администрации Куйбышевского сельского 

поселения об изменении вида разрешенного использования земельного 

участка или постановления об отказе в изменении вида разрешенного 

использования земельного участка по результатам публичных слушаний.  

 

3.9. Выдача постановления на изменение вида разрешенного 

использования земельного участка. 

 

Ведущий специалист по вопросам землеустройства и территориального 

планирования администрации Куйбышевского сельского регистрирует 

постановление  на изменение вида разрешенного использования земельного 

участка в журнале регистрации постановлений и направляет заявителю в 

порядке делопроизводства экземпляр постановления на изменение вида 

разрешенного использования земельного участка. 

Второй экземпляр на бумажном и электронном носителях хранятся в 

администрации Куйбышевского сельского поселения. 

Третий экземпляр постановления об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка в течение 5 рабочих дней направляется в 

Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым для внесения сведений в ГКН»  

заменить пунктом 3.6 с подпунктами, пунктом 3.7 с подпунктами и 

пунктом 3.8,  следующего содержания: 

 

«п.3.6. Описание административной процедуры «Подготовка 

постановления Председателя Куйбышевского  сельского совета - главы 



администрации Куйбышевского  сельского поселения или лица, 

исполняющего его обязанности о проведении публичных слушаний по 

вопросу изменения вида разрешенного использования земельного 

участка; проведение публичных слушаний; подготовка заключения о 

результатах публичных слушаний». 

 

3.6.1. Основанием, инициирующим начало административной 

процедуры, является отсутствие оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

3.6.2. Ответственный исполнитель обеспечивает подготовку проекта 

решения Председателя Куйбышевского сельского совета - главы 

администрации Куйбышевского сельского поселения о проведении 

публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного 

использования земельного участка и направляет на подпись Председателю 

Куйбышевского сельского совета или лицу, исполняющему его обязанности. 

Срок – 5 дней. 

3.6.3. Ответственный исполнитель осуществляет подготовку и 

отправление сообщения о проведении публичных слушаний 

правообладателям земельных участков и объектов капитального 

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие 

границы с земельным участком, применительно к которому испрашивается 

разрешение на изменение вида. 

3.6.4. Администрация Куйбышевского сельского поселения проводит 

публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного 

использования земельного участка в установленном порядке. По результатам 

проведения публичных слушаний осуществляется подготовка заключения о 

результатах публичных слушаний. 

3.6.5. Должностным лицом администрации Куйбышевского сельского 

поселения, ответственным за выполнение административной процедуры, 

является ведущий специалист по вопросам землеустройства и 

территориального планирования, уполномоченный в соответствии с 

должностной инструкцией. 

3.6.6. Результатом административной процедуры является проведение 

публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного 

использования земельного участка и оформление результатов публичных 

слушаний. 

 

п.3.7. Описание административной процедуры «Подготовка 

постановления администрации Куйбышевского сельского поселения об 

изменении вида разрешенного использования земельного участка либо 

письменного отказа в изменении вида разрешенного использования 

земельного участка по результатам публичных слушаний». 

 

3.7.1. Основаниями, инициирующими начало административной 

процедуры, являются результаты публичных слушаний. 

3.7.2. Ответственный исполнитель обеспечивает подготовку проекта 

постановления администрации Куйбышевского сельского поселения об 

изменении вида разрешенного использования земельного участка либо 

письменного отказа в изменении вида разрешенного использования 

земельного участка по результатам публичных слушаний и направляет на 



подпись Председателю Куйбышевского  сельского совета - главе 

администрации Куйбышевского сельского поселения или лицу, 

исполняющему его обязанности.  

3.7.3. Должностным лицом администрации Куйбышевского сельского 

поселения, ответственным за выполнение административной процедуры, 

является ведущий специалист по вопросам землеустройства и 

территориального планирования, уполномоченный в соответствии с 

должностной инструкцией. 

3.7.4. Результатом административной процедуры является направление 

заявителю постановления администрации Куйбышевского сельского 

поселения об изменении вида разрешенного использования земельного 

участка или постановления об отказе в изменении вида разрешенного 

использования земельного участка по результатам публичных слушаний.  

 

п.3.8. Выдача постановления на изменение вида разрешенного 

использования земельного участка. 

 
Ведущий специалист по вопросам землеустройства и территориального 

планирования администрации Куйбышевского сельского регистрирует 
постановление  на изменение вида разрешенного использования земельного 
участка в журнале регистрации постановлений и направляет заявителю в 
порядке делопроизводства экземпляр постановления на изменение вида 
разрешенного использования земельного участка. 

Второй экземпляр на бумажном и электронном носителях хранятся в 
администрации Куйбышевского сельского поселения. 

Третий экземпляр постановления об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка в течение 5 рабочих дней направляется 
в Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру 
Республики Крым для внесения сведений в ГКН». 

 

2. Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку 

обнародования муниципальных правовых актов Куйбышевского 

сельского поселения на информационном стенде в здании 

администрации Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района и разместить на официальном сайте администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- 

www.kujbyshevo.ru .  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения 

 

Л.В.Щодрак 
 

Исп. Бабкова В.Н., : 6-33-40 

Рассылка: дело- 1, сектор по вопросам  муниципального имущества, землеустройства и территориального 

планирования- 1. 

http://www.kujbyshevo.ru/

